
ZARZĄDZENIE NR 30/2017
BURMISTRZA STRYKOWA

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu Pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Strykowie

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.1) ) i art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2016 r., poz. 487 z późn. zm.2) ) zarządza się, co następuje:

§ 1.  Ustala się Regulamin Pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strykowie, 
powołanej odrębnym zarządzeniem, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2.  Traci moc Zarządzenie Nr 22/2015 Burmistrza Strykowa z dnia 25 marca 2015 roku w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu Pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strykowie.

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

1) Zm. poz. 1579 i 1948.
2) Zm. z 2015 r. poz. 1893.

Id: 168AB558-C407-40E7-B608-B6D7F12CE38F. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

REGULAMIN PRACY 

Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strykowie 

 

DZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Regulamin Pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Strykowie, zwanej dalej Komisją, określa w sposób szczegółowy zasady i tryb Jej 

działania. 

 

§ 2. Komisja powoływana jest na podstawie art. 4¹ ust. 3 ustawy z dnia 26 października  

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 

487 z późn. zm.) w drodze zarządzenia Burmistrza Strykowa. 

 

§  3. Teren działania Komisji obejmuje Gminę Stryków. 

 

§ 4. Posiedzenia Komisji odbywają się w lokalu mieszczącym się w Strykowie przy  

ul. Kościuszki 31. 

DZIAŁ II 

Skład Komisji 

 

§ 5. W skład Komisji wchodzą osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

 

§ 6. Komisja składa się z: Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz pozostałych 

Członków. 

 

§ 7. Pracą Komisji kieruje Przewodniczący. 

 

§ 8. W przypadku nieobecności Przewodniczącego, pracą Komisji kieruje 

Wiceprzewodniczący. 

 

DZIAŁ III 

Zadania Komisji 

 

§ 9. Do zadań Komisji należy w szczególności: 

 

1) przygotowanie projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii; 

 

2) podejmowanie działań mających na celu zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej  

i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i współuzależnionych, w tym dokonywanie 

analizy w tym zakresie; 

 

Załącznik do Zarządzenia Nr 30/2017

Burmistrza Strykowa

z dnia 28 marca 2017 r.

Id: 168AB558-C407-40E7-B608-B6D7F12CE38F. Podpisany Strona 2



3) umożliwianie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, korzystania  

z pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą  

w rodzinie;  

 

4) inicjowanie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży; 

 

5) organizowanie pomocy dzieciom ze środowisk zagrożonych marginalizacją, ze 

szczególnym uwzględnieniem problemów alkoholowych; 

 

6) podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym ze szczególnym naciskiem na promocję 

zdrowego stylu życia, kierowanych do dzieci i młodzieży; 

 

7) wspieranie realizacji pozalekcyjnych programów sportowych, opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

 

8) przyjmowanie wniosków o zastosowanie leczenia lub objęcia terapią; 

 

9) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego; 

 

10) prowadzenie postępowania w sprawach osób nadużywających alkoholu poprzez 

kierowanie ich na badania biegłych; 

 

11) kierowanie do sądów wniosków o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu; 

 

12) motywowanie osób nadużywających alkoholu do podjęcia terapii odwykowej; 

 

13) pomoc członkom rodzin osób uzależnionych od alkoholu w podjęciu decyzji o rozpoczęciu 

własnej terapii współuzależnienia; 

 

14) udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których występują problemy 

alkoholowe; 

 

15) opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na detaliczną sprzedaż napojów alkoholowych 

w zakresie zgodności z Uchwałami Rady Miejskiej w Strykowie; 

 

16) kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych wydanych przez Burmistrza Strykowa; 

 

17) prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych; 

 

18) współpraca z innymi instytucjami działającymi na rzecz profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przemocy w rodzinie; 

 

19) popularyzacja nowoczesnej wiedzy z zakresu profilaktyki uzależnień. 

 

 

§ 10. 1. W celu realizacji zadań, o których mowa w § 9, tworzy się w ramach Komisji trzy 

zespoły problemowe: 

 

Id: 168AB558-C407-40E7-B608-B6D7F12CE38F. Podpisany Strona 3



1) zespół ds. leczenia odwykowego (podejmujący czynności zmierzające do orzeczenia  

o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w 

placówce leczenia uzależnienia od alkoholu); 

2) zespół ds. profilaktyki alkoholowej i narkotykowej (inicjujący działania w zakresie 

określonym w art. 4
1
 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, działania w zakresie określonym w art. 10 

ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz opiniujący 

wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych); 

3)  zespół ds. kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaży 

napojów alkoholowych.  

 

2. W skład zespołów, o których mowa w ust. 1 winny wchodzić osoby odpowiednio 

przygotowane do wykonywania określonych zadań. Do zespołów stosuje się odpowiednio 

postanowienia działu IV i V niniejszego regulaminu. 

 

3. W skład zespołu, o którym mowa w ust. 1 pkt. 3 może wchodzić pracownik Urzędu 

Miejskiego w Strykowie. 

 

§ 11. 1. Zespół ds. leczenia odwykowego podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia 

o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w 

placówce leczenia uzależnienia od alkoholu, a w szczególności: 

 

1) przeprowadza rozmowy motywacyjne z osobami mającymi problem alkoholowy; 

2) przeprowadza rozmowy  z osobami, które złożyły wniosek o leczenie odwykowe osoby 

uzależnionej; 

3) monitoruje realizację dobrowolnego zobowiązania się klienta do podjęcia leczenia 

odwykowego; 

4) podejmuje decyzje o skierowaniu na badania przez biegłych w celu wydania opinii  

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu; 

5) podejmuje decyzje o skierowaniu wniosku do sądu o zastosowanie obowiązku poddania 

się leczeniu odwykowemu. 

 

2. W skład zespołu wchodzą członkowie wskazani przez Przewodniczącego Komisji. 

 

§ 12. 1. Zespół ds. profilaktyki alkoholowej i narkotykowej: 

 

1) opiniuje oferty programowe składane przez instytucje, stowarzyszenia, osoby fizyczne, 

których propozycje są ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii; 

2) prowadzi działania monitorujące przebieg realizacji programów i działań profilaktycznych 

finansowanych w ramach gminnych programów; 

3) inicjuje działania określone w art. 4
1
 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

4) inicjuje działania określone w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu narkomanii; 

5) opiniuje wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych pod względem 

zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami Rady 

Miejskiej w Strykowie w sprawach: 

a) zasad usytuowania na terenie Gminy Stryków miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych, 

b) liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 

alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu jak i poza 

miejscem sprzedaży. 

 

Id: 168AB558-C407-40E7-B608-B6D7F12CE38F. Podpisany Strona 4



2. W skład zespołu wchodzą wszyscy członkowie Komisji. 

 

§ 13. 1. Zespół ds. kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych: 

 

1) przeprowadza kontrole przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza 

miejscem sprzedaży.  

 

2. W skład zespołu wchodzą członkowie Komisji upoważnieni przez Burmistrza 

Strykowa oraz pracownik urzędu. 

 

§ 14.  Członkowie Komisji pełnią dyżury w Punkcie Konsultacyjnym w Strykowie  przy 

ul. Kościuszki 31 według grafiku ustalanego na posiedzeniach zespołu ds. profilaktyki 

alkoholowej i narkotykowej. 

 

 

 

DZIAŁ IV 

Tryb oraz terminy zwoływania posiedzeń i podejmowania decyzji. 

§ 15. 1. Terminy posiedzeń poszczególnych zespołów ustalane są na posiedzeniach 

zespołu ds. profilaktyki alkoholowej i narkotykowej. 

2. W nagłych przypadkach, posiedzenie  Komisji  może być zwołane poprzez 

zawiadomienie  Członków Komisji o terminie posiedzenia w formie telefonicznej. 

3. Posiedzenia    Komisji    mogą być również zwołane przez  Przewodniczącego Komisji 

jaki i  Burmistrza Strykowa w terminach przez nich wskazanych. 

§ 16. Posiedzenia Komisji odbywają się po godz. 16:00 wyłączając prace zespołu ds. 

kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, których posiedzenia wyjazdowe odbywają się w godzinach pracy urzędu. 

§ 17. Każdy z zespołów spotyka się na posiedzeniach nie mniej niż raz w miesiącu. 

§ 18. 1. Decyzje Komisji podejmowane są w trybie głosowania. 

2. Dla ważności podejmowanych decyzji niezbędna jest obecność co najmniej połowy 

składu Komisji. 

3. Decyzje zapadają zwykłą większością głosów. W przypadku równej ilości głosów 

decyduje głos Przewodniczącego. 

4. Głosowania na posiedzeniach Komisji odbywają się w sposób jawny. 

 

 

DZIAŁ V 

Organizacja pracy Komisji 

 

§ 19. Na  posiedzenia  Komisji  mogą  być zapraszane osoby w charakterze ekspertów                   

(np. terapeuci, kuratorzy) lub gości w zależności od potrzeb w tym zakresie. 

 

§ 20. Przewodniczący Komisji może przydzielać zadania do realizacji poszczególnym 

członkom Komisji. 

 

Id: 168AB558-C407-40E7-B608-B6D7F12CE38F. Podpisany Strona 5



§ 21. 1. Z posiedzeń każdego z zespołów sporządzany jest protokół oraz lista obecności. 

 

2. Protokół o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

 

1) datę i miejsce posiedzenia; 

2) porządek obrad; 

3) wyniki obrad i głosowania oraz treść podjętych decyzji; 

4) w załączeniu listę osób obecnych na posiedzeniu. 

 

3. Protokoły z posiedzeń podpisywane są przez członków Komisji biorących udział  

w danym posiedzeniu oraz każdorazowo przez Przewodniczącego. 

 

4. Protokoły z rozmów motywacyjnych z osobami zaproszonymi na posiedzenia zespołu 

ds. leczenia odwykowego podpisują wszyscy członkowie uczestniczący w danym 

posiedzeniu. 

 

§ 22. Obsługę kancelaryjną (administracyjną) Komisji zapewnia Urząd Miejski w 

Strykowie. 

 

§ 23. Zasady wynagradzania członków Komisji określa Gminny Program Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 

 

DZIAŁ VI 

Postanowienia końcowe 

 

§ 24. Do zmian regulaminu stosuje się tryb właściwy do jego wprowadzenia. 
 

Id: 168AB558-C407-40E7-B608-B6D7F12CE38F. Podpisany Strona 6


		2017-03-28T12:09:08+0000
	Polska
	Andrzej Jankowski; Urząd Miejski w Strykowie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




